АДМИНИСТРАЦИЯ
КОЗИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2019г.                                                         № 48
О комиссии по приватизации муниципального имущества

Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

          Руководствуясь Уставом Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, в соответствии с Положением «О порядке приватизации муниципального имущества Козихинского сельсовета  Ордынского района Новосибирской области», утвержденного решением 33 сессии Совета депутатов Козихинского сельсовета Ордынского района  Новосибирской области  от 01 марта 2019 года № 33/2.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
       1.  Утвердить Положение «О комиссии по приватизации муниципального имущества Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» (Приложение № 1).

       2.  Утвердить состав комиссии по приватизации муниципального имущества Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (Приложение № 2).
      3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании администрации Козихинского сельсовета «Пресс-Бюллетень».

      4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава
Козихинского сельсовета
Ордынского района Новосибирской области
В.В. Пехенько

	Приложение № 1

к постановлению администрации Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

от 20.05.2019 г. № 48

Положение

«О комиссии по приватизации муниципального имущества
Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области»

1. Общие положения

1.1. Положение «О комиссии по приватизации муниципального имущества Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области» определяет задачи, функции, права и организацию работы комиссии по приватизации муниципального имущества Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее по тексту - комиссия).

1.2. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с приватизацией муниципального имущества, находящегося в муниципальной собственности Козихинского  сельсовета Ордынского района Новосибирской области (далее по тексту - муниципальное имущество), в том числе вопросы, связанные с отчуждением муниципального недвижимого имущества, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства.

1.3. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и настоящим Положением.

2. Задачи и функции комиссии

2.1. Рассмотрение и согласование условий приватизации муниципального имущества.

2.2. В целях реализации Федерального закона от 22.07.2008 N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации":

рассмотрение заявлений арендаторов муниципального имущества о соответствии условиям отнесения к категории субъектов малого и среднего предпринимательства и о реализации преимущественного права на приобретение арендуемого имущества;

рассмотрение документов, подтверждающих внесение арендной платы в соответствии с установленными договорами, сроками платежей, а также документов о погашении задолженности по арендной плате, неустойкам (штрафам, пеням);

рассмотрение вопроса о возможности зачета стоимости неотделимых улучшений арендуемого муниципального имущества в счет оплаты приобретаемого муниципального имущества;

рассмотрение вопроса об утрате субъектами малого и среднего предпринимательства преимущественного права на приобретение арендуемого муниципального имущества, а также о возврате арендаторам заявления с указанием причины отказа в приобретении арендуемого муниципального имущества.

2.3. Рассмотрение иных вопросов, связанных с приватизацией муниципального имущества.

3. Права комиссии

3.1. Запрашивать и получать от руководителей государственных органов и органов местного самоуправления, юридических и физических лиц документы и информацию по вопросам, относящимся к ее компетенции.

4. Организация работы комиссии

4.1. Комиссия состоит из председателя, заместителя председателя, секретаря и членов комиссии.

Работой комиссии руководит председатель комиссии, в его отсутствие - заместитель председателя комиссии. Члены комиссии участвуют в ее работе лично.

4.2. Комиссия осуществляет свою работу в форме заседаний. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.

4.3. На заседаниях комиссии вправе присутствовать граждане (физические лица), в том числе представители организаций (юридические лица), общественных объединений, государственных органов и органов местного самоуправления.

4.4. Подготовка материалов, необходимых для рассмотрения вопросов, выносимых на заседание комиссии, осуществляется администрацией Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области. Материалы представляются секретарю комиссии.

4.5. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее двух третьих ее членов.

4.6. Секретарь комиссии осуществляет подготовку документов для рассмотрения их на заседании комиссии, информирует членов комиссии о дате, времени, месте, повестке дня очередного заседания, ведет и оформляет протокол заседания комиссии, выполняет иные организационные функции по обеспечению деятельности комиссии.

В случае отсутствия секретаря комиссии председатель комиссии вправе возложить исполнение его обязанностей на другого члена комиссии.

4.7. Председатель комиссии:

осуществляет общее руководство работой комиссии;

дает поручения членам комиссии;

созывает и ведет заседания комиссии.

4.8. Решение комиссии принимается открытым голосованием простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии. При равенстве голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему.

4.9. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывают председательствующий и секретарь комиссии.

Копии протоколов заседаний комиссии хранятся у секретаря комиссии.

_____________________

	Приложение № 2

к постановлению администрации Козихинского сельсовета

Ордынского района
Новосибирской области

от 20.05.2019 г. № 48

Состав комиссии

по приватизации муниципального имущества Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	Пехенько Василий Васильевич
	─
	Глава Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, председатель комиссии;

	Мунш Ольга Вадимовна
	─
	Специалист 1 разряда  администрации Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, заместитель председателя комиссии;

	Щербина Валентина Валерьевна
	─
	специалист 1 разряда администрации Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, секретарь комиссии;

	Захаров Александр Алексеевич
	─
	Депутат Совета депутатов Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, член комиссии;

	Шишов Николай Алексеевич
	─
	Депутат Совета депутатов Козихинского сельсовета Ордынского района Новосибирской области, член комиссии.